
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2021  № 101 

г. Гаджиево 

 

О внесении изменений в приказ от 11.01.2021 № 02 

«О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ» 

 

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 

правах инвалидов», соблюдения требований доступности для инвалидов в МБДОУ 

№ 6 «Светлячок» и в связи началом 2021-2022 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 11.01.2021 № 02 «О назначении 

ответственных сотрудников за организацию работы по реализации Федерального 

закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ». 

1.1. Читать пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Назначить ответственным лицом за проведение инструктажа 

(периодичность 1 раз в 6 месяцев) с работниками, назначенными ответственными 

лицами за организацию работы по обеспечению доступности объекта (закрепленных 

помещений) и услуг для инвалидов, оказания при этом необходимой помощи и 

контроль за соблюдением работниками требований доступности в организации, а 

также с ответственными лицами за оказание ситуационной помощи инвалидам и 

лицам с ограниченными возможностями здоровья и обеспечение условий для 

беспрепятственного доступа в МБДОУ специалиста по охране труда (Волкова 

О.С.).». 

1.2. Читать пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов работников 

МБДОУ, как указано ниже: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

возрастной группы 

Название 

группы 
ФИО работников 

1. 1 младшая Комарики Аббасова И.А., Данилова А.М., Чеботина М.В. 

2. Средняя Муравьишки Аббасова И.А., Данилова А.М., Чеботина М.В. 

3. 2 младшая Кузнечики Колесникова О.М., Межидова К.А., Михайлова Е.П. 

4. Старшая Сороконожки Колесникова О.М., Межидова К.А., Михайлова Е.П. 

5. Старшая Пчелки Шохина А.Р., Эскерова Н.Н. 

6. Подготовительная Божьи коровки Анишина А.В., Коноваленко Т.Н. 

7. Подготовительная Мотыльки Артамонова Ю.С., Казначеевская Э.Г.,  



8. 1 младшая Капельки Егошева Г.В., Корнева К.С. 

9. 2 младшая Моряночка Агеева В.А., Лаптева Н.Т. 

10. 2 младшая Пингвиненок Сёмина А.Ю., Якубанец К.В. 

11. 2 младшая Кораблик Савченко С.П., Селецкая Н.В. 

12. Средняя Дельфиненок Абдюкова Г.А., Корнева Е.В., Муртищева Н.В. 

13. Средняя Катерок Абдюкова Г.А., Корнева Е.В., Муртищева Н.В. 

14. Старшая Жемчужинка Гайдай Е.И., Шестопалова А.В., Шоркина О.Б. 

15. Старшая Морячок Гайдай Е.И., Шестопалова А.В., Шоркина О.Б. 

16. Старшая Парус Гафурова А.М., Пушкарева В.А., Пашкова С.А. 

17. Подготовительная Бригантина Гафурова А.М., Пушкарева В.А., Пашкова С.А. 

18. Подготовительная Осьминожки Адайбаева Л.С., Миннингалина Ю.А. Кипорук А.С. 

19. Подготовительная Русалочка Адайбаева Л.С., Миннингалина Ю.А. Кипорук А.С. 

20. Старшая 

компенсирующей 

направленности 

Золотая рыбка Ищук О.М., Кармазина В.В., Вежливцева М.В., 

Махова В.А. 

21. Подготовительная 

компенсирующей 

направленности 

Маячок Желтухина И.Ю., Шабанова З.А., Вежливцева М.В., 

Шульгина Н.В. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР (Пронькина Н. Н.). 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 
 
 


